
Fecha: 21/04/2023
Hora: 11:51:32

Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2023

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología

BIOTECNOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA (BIOEST)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

EFICACIA DE LA TERAPIA FOTODINÁMICA SOBRE UN BIOFILM IN VITRO ASOCIADO A ENFERMEDAD

PERIODONTAL
30,000.00A23050661   1

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A5219 MAITA CASTAÑEDA LUIS MARIANO Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

0A4082 CALLA POMA ROGER DAMASO Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A7514 BOCANEGRA ARISTA ROCIO DEL PILAR Docente Permanente Odontología Titular

0A6460 LUQUE PERALTA SONIA Docente Permanente Odontología Titular

0A5220 REQUENA MENDIZABAL MARGARITA FE Docente Permanente Odontología Titular

0A4252 ROSALES CIFUENTES TANIA VALENTINA Docente Permanente Odontología Coordinador

Tesista

15050046 GUERREROS NAVARRETE RAÚL ALONSO Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

FLORES LEÓN DIANA CAROLINA Externo Adherente

MILLONES GOMEZ PABLO ALEJANDRO Externo Adherente

Tipo Facultad

EVALUACIÓN MICROBIOLÓGICA, FÍSICA, HÁBITOS Y CUIDADOS DE LOS CEPILLOS DENTALES

UTILIZADOS POR LOS PACIENTES ATENDIDOS EN LA CLÍNICA ODONTOLÓGICA DE LA UNMSM - 2023
30,000.00A23051981   2

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A6460 LUQUE PERALTA SONIA Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

0A5220 REQUENA MENDIZABAL MARGARITA FE Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A7514 BOCANEGRA ARISTA ROCIO DEL PILAR Docente Permanente Odontología Titular

0A4082 CALLA POMA ROGER DAMASO Docente Permanente Odontología Titular

0A5219 MAITA CASTAÑEDA LUIS MARIANO Docente Permanente Odontología Titular

0A4252 ROSALES CIFUENTES TANIA VALENTINA Docente Permanente Odontología Coordinador

Tesista

15050054 MOLINA SOTO NATHALY MILAGROS Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

MILLONES GOMEZ PABLO ALEJANDRO Externo Adherente

MORENO PRIETO VICTOR OSCAR Externo Adherente

Tipo Facultad

CARACTERIZACIÓN DEL MICROBIOMA ORAL CON SECUENCIACIÓN DE GENOMAS, USANDO TECNOLOGÍA

DE OXFORD NANOPORE EN NIÑOS PERUANOS
30,000.00A23052141   3

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A4252 ROSALES CIFUENTES TANIA VALENTINA Docente Permanente Odontología Coordinador

Co responsable

0A7514 BOCANEGRA ARISTA ROCIO DEL PILAR Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A4082 CALLA POMA ROGER DAMASO Docente Permanente Odontología Titular

0A6460 LUQUE PERALTA SONIA Docente Permanente Odontología Titular

0A5219 MAITA CASTAÑEDA LUIS MARIANO Docente Permanente Odontología Titular

0A5220 REQUENA MENDIZABAL MARGARITA FE Docente Permanente Odontología Titular
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Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2023

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología

Tesista

13050020 ROJAS RODRÍGUEZ LALY ABIGAIL Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

MILLONES GOMEZ PABLO ALEJANDRO Externo Adherente

MORENO PRIETO VICTOR OSCAR Externo Adherente

CIENCIAS BÁSICAS ESTOMATOLÓGICAS Y SALUD PÚBLICA (CIBSALUD)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

POSICIÓN ANATÓMICA DEL AGUJERO MANDIBULAR EN PERUANOS: COMPARACIÓN UTILIZANDO TRES

TÉCNICAS MORFOMÉTRICAS
26,620.00A23051141   4

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

091715 DELGADILLO AVILA JUANA ROSA Docente Permanente Odontología Coordinador

Co responsable

087874 CACERES GUTIERREZ DE BARCES LITA

AMANDA

Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

011207 CAMPODONICO REATEGUI CARLOS

HUMBERTO

Docente Permanente Odontología Titular

023736 ESPINOZA ESCAJADILLO SOFIA BELINDA Docente Permanente Odontología Titular

0A7685 TEMOCHE ROSALES CARLOS ALBERTO Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

15050070 ARÉSTEGUI ARROYO PEDRO ZENÓN Estudiante Pregrado Odontología Adherente

15057012 LOAYZA VALLADARES LUIS FERNANDO Estudiante Posgrado Odontología Adherente

15057007 ROJAS CANALES DAYSI MELANIE Estudiante Posgrado Odontología Adherente

Colaborador externo

JIMENEZ JIMENEZ JONATAN Externo Adherente

MENESES GOMEZ NADIA CAROLINA Externo Adherente

MORENO PRIETO VICTOR OSCAR Externo Adherente

Tipo Facultad

EVALUACIÓN DE LA ACTIVIDAD ANTIINFLAMATORIA DEL EXTRACTO ETANÓLICO DE BIDENS PILOSA

UTILIZANDO LA HIALURONIDASA
26,260.00A23052441   5

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

011207 CAMPODONICO REATEGUI CARLOS

HUMBERTO

Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

023736 ESPINOZA ESCAJADILLO SOFIA BELINDA Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

087874 CACERES GUTIERREZ DE BARCES LITA

AMANDA

Docente Permanente Odontología Titular

091715 DELGADILLO AVILA JUANA ROSA Docente Permanente Odontología Coordinador

0A7685 TEMOCHE ROSALES CARLOS ALBERTO Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

15050082 VÁSQUEZ NIZAMA MAYRA MILAGROS Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

JIMENEZ JIMENEZ JONATAN Externo Adherente

MENESES GOMEZ NADIA CAROLINA Externo Adherente

MORENO PRIETO VICTOR OSCAR Externo Adherente
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Fecha: 21/04/2023
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Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2023

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología

DESARROLLO E INVESTIGACIÓN EN ESTOMATOLOGIA (DIE)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

ESTUDIO COMPARATIVO DE DOS SELLADORES A BASE DE RESINA FLUIDA CON DOS TIPOS DE

VISCOCIDAD EN PRIMERAS MOLARES PERMANENTES: ENSAYO CLÍNICO
27,000.00A23050741   6

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A4272 TORRES RAMOS GILMER Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

02208A DIAZ SORIANO ANA MARIA Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A5080 ARIETA MIRANDA JESSICA MARGOTH Docente Permanente Odontología Titular

0A5217 CASTAÑEDA SARMIENTO SARA Docente Permanente Odontología Titular

0A0875 CHAVEZ SEVILLANO MANUEL GUSTAVO Docente Permanente Odontología Titular

016322 CHEIN VILLACAMPA SYLVIA ANTONIETA Docente Permanente Odontología Titular

0A5134 COLCHADO CARHUAVILCA JORGE RAÚL Docente Permanente Odontología Titular

0A4084 LUQUE LUQUE HUGO JAVIER Docente Permanente Odontología Titular

0A3037 PALOMINO GOMEZ SANDRA PATRICIA Docente Permanente Odontología Titular

053287 PEREZ VARGAS LUIS FERNANDO Docente Permanente Odontología Coordinador

0A4083 RAMIREZ SOTELO LAURA RICARDINA Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

15050010 ICOCHEA VILLANUEVA LIDIA ANDREA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador

18057158 BARAHONA HERNÁNDEZ MAYRA BELÉN Estudiante Posgrado Odontología Adherente

088M009 DIAZ PIZAN MARIA ELENA Estudiante Posgrado Odontología Adherente

18057159 ROJAS APAZA ZENAIDA Estudiante Posgrado Odontología Adherente

Tipo Facultad

PRECISIÓN DIAGNÓSTICA DE DOS BIOMARCADORES DE GENOTOXICIDAD EN CÉLULAS BUCALES PARA

EL DIAGNÓSTICO DE CÁNCER
30,000.00A23050831   7

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A5134 COLCHADO CARHUAVILCA JORGE RAÚL Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

016322 CHEIN VILLACAMPA SYLVIA ANTONIETA Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A5614 CASTRO YANAHIDA JAVIER ENRIQUE Docente Permanente Odontología Titular

0A0875 CHAVEZ SEVILLANO MANUEL GUSTAVO Docente Permanente Odontología Titular

02208A DIAZ SORIANO ANA MARIA Docente Permanente Odontología Titular

0A7682 LUZA MONTERO SILVIA CELESTINA Docente Permanente Odontología Titular

0A3037 PALOMINO GOMEZ SANDRA PATRICIA Docente Permanente Odontología Titular

053287 PEREZ VARGAS LUIS FERNANDO Docente Permanente Odontología Coordinador

0A4272 TORRES RAMOS GILMER Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

18050023 FLOREANO CALERO MARÌA LIZETH Estudiante Pregrado Odontología Adherente

18050052 PARES BALLASCO JESUS GIANCARLO Estudiante Pregrado Odontología Adherente

18050013 POMAYAY MEZA MEYLIN ALEXANDRA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

11050058 ROBLES ERIQUE FLOR MARÍA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador

16057077 BRAVO ASENCIOS RUBEN CESAR Estudiante Posgrado Odontología Adherente

04050033 UCHIMA KOECKLIN KARIN HARUMI Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

BARDALES HIDALGO CARMENCITA Externo Adherente

CALLE GONZALES ROSARIO LEONOR Externo Adherente
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Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2023

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología
ESCUDERO TORRES GABRIELA FELICIA Externo Adherente

FIGUEROA MERCADO CARLA Externo Adherente

LEON MORALES DILMA Externo Adherente

PAREDES SALAZAR RICARDO  JULIO Externo Adherente

VILLAVICENCIO CAPARÓ EBINGEN Externo Adherente

Tipo Facultad

ESTUDIO COMPARATIVO DE LA FUERZA MASTICATORIA DE LAS PRIMERAS MOLARES PERMANENTES EN

NIÑOS DE 6 A 8 AÑOS CON Y SIN CARIES DENTAL EN LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
29,000.00A23052211   8

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

053287 PEREZ VARGAS LUIS FERNANDO Docente Permanente Odontología Coordinador

Co responsable

0A4084 LUQUE LUQUE HUGO JAVIER Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A5217 CASTAÑEDA SARMIENTO SARA Docente Permanente Odontología Titular

0A0875 CHAVEZ SEVILLANO MANUEL GUSTAVO Docente Permanente Odontología Titular

016322 CHEIN VILLACAMPA SYLVIA ANTONIETA Docente Permanente Odontología Titular

02208A DIAZ SORIANO ANA MARIA Docente Permanente Odontología Titular

0A3037 PALOMINO GOMEZ SANDRA PATRICIA Docente Permanente Odontología Titular

0A4083 RAMIREZ SOTELO LAURA RICARDINA Docente Permanente Odontología Titular

0A4272 TORRES RAMOS GILMER Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

15050018 PIZARRO MATOS SARITA GABRIELA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

14050022 VALVERDE GONZÁLEZ RENZO MAURICIO Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

BLANCO VICTORIO DANIEL JOSÉ Externo Adherente

ESTOMATOLOGÍA MÉDICA SOCIOEPIDEMIOLÓGICA ACTUAL Y PREHISPÁNICA (ESMESAP)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

EFECTO DE LA SENSIBILIDAD A LOS DERECHOS HUMANOS EN EL RAZONAMIENTO ÉTICO EN LA

PRÁCTICA ODONTOLÓGICA Y PROBLEMAS SOCIALES EN ODONTÓLOGOS DE LIMA METROPOLITANA
 8,900.00A23051891   9

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A1439 SUAREZ PONCE DANIEL GUILLERMO Docente Permanente Odontología Coordinador

Co responsable

075566 WATANABE VELASQUEZ ROMEL ARMANDO Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A0210 ANGLAS MACHACUAY ABEL Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

14050001 ARDILES REYES YASMIN ESTEPHANE Estudiante Pregrado Odontología Adherente

16050088 CASTILLO QUISPE STEPHANNY LISBETH Estudiante Pregrado Odontología Adherente

15050080 SEYES MELO STAISY KIMBER Estudiante Pregrado Odontología Adherente

16050067 VERA AMEZAGA LEANDRO SANTIAGO Estudiante Pregrado Odontología Adherente

INNOVACION EN MICROBIOLOGIA BUCAL (MICRORAL)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

EFECTO ANTI BIOFILM DEL EXTRACTO EN BASE DE RESIDUOS DE THEOBROMA CACAO PARA LA

FORMULACIÓN DE UN COLUTORIO, EN EL MARCO DE LA ECONOMÍA CIRCULAR
26,000.00A23050461  10

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable
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Hora: 11:51:33

Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2023

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología
043753 MENDOZA ROJAS GILBERTO ALEJANDRO Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

019569 CUENTAS ROBLES ADELMO RODOMIRO Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

04167A MARTINEZ CADILLO ELBA ESTEFANIA Docente Permanente Odontología Titular

0A0874 RAMOS PERFECTO DONALD Docente Permanente Odontología Coordinador

086185 VILLAVICENCIO GASTELU JORGE ELEODORO Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

09017256 CHAVEZ ALVARADO EDITH ROSARIO Estudiante Posgrado Medicina Adherente

14050043 OSORIO GARCIA HEVER PIERRE Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador

18057216 ORIHUELA GUTIERREZ JOSUE BRAISSON Estudiante Posgrado Odontología Adherente

Colaborador externo

ARCE RIVERA FRANZ ROSENDO Externo Adherente

ESPINOZA CAMPOS FREDDY ORLANDO Externo Adherente

LLANCO ALBORNOZ LUIS ANTONIO Externo Adherente

MOROMI NAKATA HILDA Externo Adherente

PISCOCHE BOTELLO CESAR AUGUSTO Externo Adherente

ROJAS CAIRAMPOMA MARCELO MANUEL Externo Adherente

Tipo Facultad

COMPOSICIÓN QUÍMICA, ACTIVIDAD ANTIOXIDANTE, ANTICOLAGENASA Y EFECTO ANTIMICROBIANO DEL

ACEITE ESENCIAL DE PIPER SPP “CORDONCILLO” DE LA AMAZONIA PERUANA SOBRE PATÓGENOS

BUCALES

30,000.00A23051001  11

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A0874 RAMOS PERFECTO DONALD Docente Permanente Odontología Coordinador

Co responsable

04167A MARTINEZ CADILLO ELBA ESTEFANIA Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

019569 CUENTAS ROBLES ADELMO RODOMIRO Docente Permanente Odontología Titular

043753 MENDOZA ROJAS GILBERTO ALEJANDRO Docente Permanente Odontología Titular

086185 VILLAVICENCIO GASTELU JORGE ELEODORO Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

16050022 PAUCAR VALENTIN MARCO ANTONIO Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador

16050014 HUACHACA ZEVALLOS ELIZABETH MERY Estudiante Pregrado Odontología Adherente

15050020 REYES MANSILLA RICARDO FABIAN Estudiante Pregrado Odontología Adherente

14050019 RODRIGUEZ ROMERO JANET MILAGROS Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

ARCE RIVERA FRANZ ROSENDO Externo Adherente

ESPINOZA CAMPOS FREDDY ORLANDO Externo Adherente

LLANCO ALBORNOZ LUIS ANTONIO Externo Adherente

MOROMI NAKATA HILDA Externo Adherente

PISCOCHE BOTELLO CESAR AUGUSTO Externo Adherente

ROJAS CAIRAMPOMA MARCELO MANUEL Externo Adherente

INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS BÁSICAS ESTOMATOLÓGICAS (ICBEST)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO Y PERFILES DE SENSIBILIDAD Y RESISTENCIA DE LAS BACTERIAS

AISLADAS DE INFECCIONES DE ESPACIOS MAXILOFACIALES DE PACIENTES ATENDIDOS EN UN

HOSPITAL PÚBLICO DE LIMA DURANTE EL 2023

30,000.00A23050011  12

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres
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Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2023

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología

Responsable

0A1435 CHUMPITAZ CERRATE VICTOR MANUEL Docente Permanente Odontología Coordinador

Co responsable

05335A PETKOVA GUEORGUIEVA DE RODRIGUEZ

MARIETA

Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A4080 RUIZ RAMIREZ ELIBERTO Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

21050033 LEÓN GARCIA DIANA VALENTINA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

21057022 LOBATÓN MEGO MARÍA ESTHER Estudiante Posgrado Odontología Adherente

07050047 PARDAVÉ PONCE MARICÉ MARIBÉ Estudiante Posgrado Odontología Adherente

15050077 QUISPE ROMERO PAMELA SOFÍA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

21050004 RAVELO CUCHANI DIANA SAMANTHA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

21050005 SIERRA CARBAJAL LUISA ANDREA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Tipo Facultad

MONITOREO TERAPÉUTICO DE CICLOSPORINA EN PACIENTES INMUNOSUPRIMIDOS APLICANDO

METODOLOGÍA ANALÍTICA DE CROMATOGRAFÍA LIQUIDA DE ULTRA RESOLUCIÓN (UPLC) ACOPLADA A

ESPECTROMETRÍA DE MASAS (LC-MS/MS)

29,000.00A23051431  13

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A4044 MORENO EXEBIO LUIS ENRIQUE Docente Permanente Farmacia y Bioquímica Titular

Co responsable

0A4080 RUIZ RAMIREZ ELIBERTO Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A1435 CHUMPITAZ CERRATE VICTOR MANUEL Docente Permanente Odontología Coordinador

016861 CHUQUIHUACCHA GRANDA VILMA GEORGINA Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

21017114 CALDAS CUEVA VICTORIA Estudiante Posgrado Medicina Adherente

Colaborador externo

CASTAÑEDA HERNÁNDEZ GILBERTO Externo Adherente

FLORES RODRÍGUEZ MARÍA CELEDONIA Externo Adherente

GRANDE ORTIZ MIGUEL Externo Adherente

ODONTOLOGIA MEDICO QUIRURGICO (OMEQ)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

COMPARACIÓN DE LA EFICACIA DE LA INCISIÓN Y COLGAJO LINEAL SULCULAR VERSUS LA TÉCNICA

MODIFICADA EN EXODONCIAS DE TERCERAS MOLARES MANDIBULARES IMPACTADAS
18,040.00A23050971  14

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

06288A SAENZ QUIROZ LIZARDO AUGUSTO Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

08610A PALACIOS ALVA ELMO SIGIFREDO Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A4249 GUERRERO ACEVEDO MARIA EUGENIA Docente Permanente Odontología Coordinador

08400A ZAMBRANO DE LA PEÑA LIVIA SONIA Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

17050068 LIZA BARBA RICARDO ANTHONY Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Colaborador externo

WAHJUNINGRUM  DIAN AGUSTIN Externo Adherente
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Universidad Nacional Mayor de San Marcos
Universidad del Perú. Decana de América

Vicerrectorado de Investigación y Posgrado
© RAIS

Proyectos de Investigación con Financiamiento para Grupos de Investigación
Año 2023

Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología

Tipo Facultad

EFECTO DE LA TÉCNICA SUBNASAL DE ELEVACIÓN DEL LABIO SUPERIOR EN LA ESTÉTICA DE LA

SONRISA
27,243.00A23052351  15

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

08400A ZAMBRANO DE LA PEÑA LIVIA SONIA Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

0A4249 GUERRERO ACEVEDO MARIA EUGENIA Docente Permanente Odontología Coordinador

Miembro docente

08610A PALACIOS ALVA ELMO SIGIFREDO Docente Permanente Odontología Titular

06288A SAENZ QUIROZ LIZARDO AUGUSTO Docente Permanente Odontología Titular

Colaborador

15050008 GUERRA PUMA LEONARDO FABIAN Estudiante Pregrado Odontología Adherente

21057015 RODRIGUEZ OLIVOS LOURDES HILDA

GABRIELA

Estudiante Posgrado Odontología Adherente

Colaborador externo

WAHJUNINGRUM  DIAN AGUSTIN Externo Adherente

RESTAURACIÓN Y REHABILITACION DE LA SALUD BUCAL (ORALRES)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

EFECTO DE LOS ARTEFACTOS PRODUCIDOS POR OBJETOS METÁLICOS DE ALTA DENSIDAD

LOCALIZADOS DENTRO Y FUERA DEL CAMPO VISUAL EN TOMOGRAFÍA COMPUTARIZADA DE HAZ

CÓNICO EN LA CALIDAD DE LA IMAGEN PARA EL DIAGNÓSTICO ENDODÓNTICO

17,950.00A23051641  16

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A0873 JARA CASTRO MARISA CECILIA Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

09179E GUILLEN PARIONA SANTA MONICA Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

053589 PINEDA MEJIA MARTHA ELENA Docente Permanente Odontología Titular

063657 SALCEDO MONCADA DORIS ELIZABETH Docente Permanente Odontología Coordinador

0A4081 SOLANO TANTA GABRIELA Docente Permanente Odontología Titular

086142 TERAN CASAFRANCA LILIANA ANGELA Docente Permanente Odontología Titular

0A7687 VALDEZ JURADO FREDDY RONALD Docente Permanente Odontología Titular

081493 VENTOCILLA HUASUPOMA MARIA SOLEDAD Docente Permanente Odontología Titular

Colaborador

15057014 TERREL NAVARRO ELVIS PABLO Estudiante Posgrado Odontología Adherente

Tipo Facultad

PROCEDIMIENTOS DIGITALES PARA EL CONTROL DE LA ORIENTACIÓN DEL PLANO OCLUSAL CON EL

USO DE DIVERSOS SISTEMAS DE ARCOS FACIALES
19,000.00A23052051  17

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A4250 ORTIZ CULCA FERNANDO ALFONSO Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

0A7681 LUJAN LARREATEGUI HAYDEE GIOVANNA Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

000191 ABUHADBA HOYOS TULIO Docente Permanente Odontología Titular

09708A ASTUPINARO CAPRISTAN PATRICIA BLANCA Docente Permanente Odontología Titular

099767 CORDOVA HUAYANAY EDWIN ANTONIO Docente Permanente Odontología Titular

091774 LARA TELLEZ LOURDES TERESA Docente Permanente Odontología Titular

099759 OCHOA TATAJE JESUS JULIO Docente Permanente Odontología Titular

05237A PAZ FERNANDEZ JUAN JOSE Docente Permanente Odontología Titular
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Usuario: RORTEGA

A Ciencias de la SaludÁrea: Facultad: Odontología
063657 SALCEDO MONCADA DORIS ELIZABETH Docente Permanente Odontología Coordinador

Colaborador

15057124 HUAMANI CANTORAL JUAN EDUARDO Estudiante Posgrado Odontología Adherente

SALUD PÚBLICA Y EDUCACIÓN ESTOMATOLÓGICA (SAETA)

Nro Código Título del proyecto Presupuesto:

Nombre del Grupo

Tipo Facultad

ALFABETIZACIÓN EN SALUD ORAL, UN ENFOQUE MULTIDIMENSIONAL, Y SU ASOCIACIÓN CON LAS

CONDUCTAS DE PROMOCIÓN EN SALUD ODONTOLÓGICA EN ADULTOS PERUANOS DE LIMA

METROPOLITANA

14,550.00A23050121  18

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A0876 EVARISTO CHIYONG TERESA ANGELICA Docente Permanente Odontología Titular

Co responsable

0A3033 LAMAS LARA VICTOR FERNANDO Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

019259 CUADRAO ZAVALETA LUIS ALBERTO Docente Permanente Odontología Titular

0A1436 GOMEZ MEZA DORA NOELIA Docente Permanente Odontología Titular

0A1410 MATTOS VELA MANUEL ANTONIO Docente Permanente Odontología Coordinador

0A2123 RODRIGUEZ VARGAS MARTHA CECILIA Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

17050086 CRISTÓBAL PÉREZ SHUMAYA LUCIA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

16050050 MACHUCA LÁZARO GIAN PIERRE Estudiante Pregrado Odontología Adherente

16050027 OCHOA SIHUI FLOR CELINA Estudiante Pregrado Odontología Adherente

20050021 OJEDA ROJAS JOSE VALDEMAR Estudiante Pregrado Odontología Adherente

12050077 OROZCO VASQUEZ SERGIO ANDRE Estudiante Pregrado Odontología Adherente

Tipo Facultad

CALIDAD DEL REPORTE ESTADÍSTICO EN REVISTAS ODONTOLÓGICAS 12,220.00A23050851  19

Condición en GICondición en proyecto Apellidos y nombres

Responsable

0A1410 MATTOS VELA MANUEL ANTONIO Docente Permanente Odontología Coordinador

Co responsable

0A2123 RODRIGUEZ VARGAS MARTHA CECILIA Docente Permanente Odontología Titular

Miembro docente

0A0876 EVARISTO CHIYONG TERESA ANGELICA Docente Permanente Odontología Titular

0A1436 GOMEZ MEZA DORA NOELIA Docente Permanente Odontología Titular

0A3033 LAMAS LARA VICTOR FERNANDO Docente Permanente Odontología Titular

Tesista

20050008 GONZALES AGUILAR VICTOR HUGO Estudiante Pregrado Odontología Adherente

17050052 RAVINES CASAS VIVIANA MARIEL Estudiante Pregrado Odontología Adherente
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